- )J41/iWát

- ra/utai &rcw~tal a

- .ST
Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 11111E111111
Protocolo Geral n° 1671/2020

Data: 20/07/2020 Horário: 08:42
LEG - IND 421/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita retoque na pintura das faixas de pedestres nas proximidades das escolas

de nossa cidade.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Estamos enfrentando um momento delicado devido à pandemia do COVID-19 e

as aulas nas escolas estão suspensas por enquanto. Porém, alguns municípios estão na fase a

flexibilização e alguns estabelecimentos, bem como as escolas, estão voltando aos poucos ao

funcionamento.

Portanto, aproveitando esse momento, em que as aulas ainda não retornaram, solicito a

Senhora Prefeita que providencie o retoque das pinturas das faixas de pedestres, para que tudo

esteja em ordem quando acontecer o retorno.

Sala das Sessões "Deja 	torniolo", 14 de julho de 2020.

MATHEUS CARVO

Vereador — DB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1